ПРОТОКОЛ № 10-15-2018
внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации «Петровское объединение строителей»
(далее -  Ассоциация)

Дата проведения собрания: 15 октября 2018 года.
Место проведения собрания: 190103, г.Санкт-Петербург, Рижский пр. д. 3, литер Б
Открытие собрания: 10 ч 00 мин.
Собрание закрыто: 17 ч 10 мин.
Общее количество членов Ассоциации «Петровское объединение строителей» на дату
проведения Общего собрания членов -  512.
Присутствовали: 275 члена Ассоциации (Приложение 1 к настоящему протоколу).

Порядок созыва и проведения Общего собрания членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей» (далее также -  «Ассоциация») установлен Регламентом созыва и
проведения Общего собрания Ассоциации «Петровское объединение строителей» (далее -
Регламент).

Председательствующий на Общем собрании членов Ассоциации (далее -
Председательствующий) -  Директор Ассоциации Быков Владимир Леонидович.
Секретарь Общего собрания -  член Совета Ассоциации Любимов Михаил Валерьевич.

Председательствующий довел до сведения собравшихся, что данное собрание созвано
на основании решения Совета Ассоциации б/н от 27 сентября 2018 года и является
внеочередным Общим собранием членов Ассоциации.

Регистрация лиц, принимающих участие в Общем собрании, осуществляется
Регистрационной комиссией Общего собрания (далее -  Регистрационная комиссия),
состоящей из 6 членов. Председателем Регистрационной комиссии избран Рутуль Сергей
Анатольевич. Регистрационная комиссия сформирована и утверждена решением Совета
Ассоциации б/н от 27 сентября 2018 года.

Подсчет голосов при голосовании осуществляется Счетной комиссией Общего
собрания (далее -  Счетная комиссия), состоящей из 5 членов:

1. Семелева Аркадия Борисовича;
2. Кутькиной Аллы Александровны;
3. Гайбадуллина Рашида Рашидовича;
4. Ковалюк Ольги Юрьевны;
5. Абдулова Рамиля Энваровича.
Председателем Счетной комиссии избран Абдулов Рамиль Энварович. Счетная

комиссия сформирована и утверждена решением Совета Ассоциации б/н от 27 сентября
2018 года.

Далее Председательствующий представил членам Ассоциации и иным
присутствующим Президиум Общего собрания членов:

директора Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича;
члена Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича;

-  заместителя директора Ассоциации Косткина Андрея Александровича.

Далее Председательствующий предоставил слово Председателю Регистрационной
комиссии, который довел до сведения собравшихся информацию об итогах регистрации
членов Ассоциации и иных лиц, принимающих участие в Общем собрании.

На момент окончания регистрации для участия в Общем собрании членов Ассоциации
зарегистрировались представители от 275 (двухсот семидесяти пяти) членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей» из 512 (пятисот двенадцати) членов Ассоциации.

Также на Общем собрании членов Ассоциации присутствуют члены Совета
Ассоциации,работники Ассоциации.

1

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.4 Устава Ассоциации Председатель
Регистрационной комиссии доложил Общему собранию, что кворум, необходимый для
проведения Общего собрания имеется.

Председательствующий объявил Общее собрание членов открытым.

Председательствующий огласил присутствующим повестку дня Общего собрании
членов:

1) О досрочном прекращении полномочий Председателя Совета Ассоциации;
2) Об избрании Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий напомнил участникам Общего собрания членов
порядок проведения Общего собрания членов, порядок обсуждения вопросов повестки дня
и порядок голосования, установленный действующим Регламентом.

После чего Председательствующий предложил начать работу Общего собрания членов
Ассоциации.

Приступили к заслушиванию докладчиков по вопросам повестки дня.

СЛУШАЛИ:
1. О досрочном прекращении полномочий Председателя Совета Ассоциации.
По данному вопросу выступил Председательствующий, который сообщил о

досрочном прекращении полномочий Председателя Совета Ассоциации Загускина Никиты
Николаевича.

В связи с вышесказанным Председательствующий предложил присутствующим
досрочно прекратить полномочия Председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий предложил проголосовать по данному вопросу повестки дня.
Приступили к голосованию.
Выдано бюллетеней для открытого голосования -  275 (двести семьдесят пять).
По результатам подсчета Счетной комиссией установлены следующие результаты

голосования:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 275. «ПРОТИВ» - О

ПОСТАНОВИЛИ: досрочно прекратить полномочия Председателя Совета
Ассоциации Загускина Никиты Николаевича; подтвердить полномочия члена Совета
Ассоциации Загускина Никиты Николаевича.

СЛУШАЛИ:
2. Об избрании Председателя Совета Ассоциации.
По данному вопросу выступил Председательствующий, который сообщил

присутствующим о необходимости избрания Председателя Совета Ассоциации.
На голосование предложена кандидатура члена Совета Ассоциации Мороза Антона

Михайловича.
Приступили к голосованию.
Выдано бюллетеней для тайного голосования -  275 (двести семьдесят пять).
По результатам подсчета Счетной комиссией установлены следующие результаты

голосования:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 274. «ПРОТИВ» - 1

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Избрать Председателем Совета Ассоциации Мороза Антона Михайловича;
2) Утвердить состав Совета Ассоциации:
Председатель Совета -  Мороз Антон Михайлович (ООО «СтройРесурс»);
Члены Совета:
Загускин Никита Николаевич (независимый член Совета);
Любимов Михаил Валерьевич (независимый член Совета);

2

Гриднев Владимир Михайлович (независимый член Совета);
Моисеев Виктор Валентинович (ООО «СтройРесурс»).

Председательствующий поблагодарил присутствующих членов Ассоциации за участие
в работе Общего собрания и объявил внеочередное Общее собрание членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей» закрытый.

Председательствующий на Общем собрании

Секретарь Общего собрания

Быков Владимир Леонидович

Любимов Михаил Валерьевич

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к протоколу Общего собрания членов
Ассоциации «ПОС»
от 15 октября 2018 года №10-15-2018.

Сведения о членах Ассоциации «Петровское объединение строителей»,
присутствующих на Общем собрании членов Ассоциации

№
н\п ИНН Сокращенное наименование члена СРО

1 7801411608 ООО «ЛГК»
2 7801514949 ООО «Хьюман Электрик»
3 7839031059 ООО «САВЕСТ»
4 7802794047 ООО «ГлавСтрой»
5 7801615601 ООО «Роскошный Дом»
6 7806470131 ООО «С гроймонтаж»
7 7813194570 ООО «Форсаж»
8 7806461391 ООО «Олимпия»
9 7810126526 ООО «Модерн»
10 7838464290 ООО «Оптимум-П»
11 7839012257 ООО «Рубеж»
12 7802318560 ООО «Мегаполис-технолоджи»
13 7802527387 ООО «БСК инжиниринг»
14 7810398953 ООО «ДТИ»
15 7816274961 ООО «СИ»
16 7840052751 ООО «СтройГрад»
17 7842345538 ООО «ПетроЭнергоцентр»
18 7816274418 ООО «АВП Строительные технологии»
19 7806430072 ООО «ГК «СТАНКОИНВЕСТ»
20 7816550040 ООО «ПетроПерлитСтрой»

21 7842422493 ООО «БИП»
22 7802546855 ООО Спб «ПС Альянс «ЗиРа»
23 7804399684 ООО «ЭкспрессСтрой»
24 7810703290 ООО «ДЭП № 146»

25 7801332480 ООО «ТС»
26 7802786896 ООО «КиП»
27 7813375739 ООО «иск»
28 7805712684 ООО «Строительный трест»
29 7840068173 ООО «АНСО ГРУПП»
30 7805662289 ООО «Норд Сантерм Монтаж»
31 7842090738 ООО «ЭМ ШСР-77»
32 7804431049 ООО «Старкад»

33 7810701938 ООО «РОСТ СТРОЙ»

34 7811605271 ООО «ИНЖЕНЕР-ПРОФ»

35 7839089926 ООО «КАПСТРОЙ»
36 7804278697 ООО «СЗП-Экспорт»

4

37 7802746780 ООО «ДМК»
38 7801512860 ООО «Жилой комплекс «ПОЛЮСТРОВО»
39 7801552373 ООО «ТОЛК»
40 7813225780 ООО «ЛЕНСУДЭКСПЕРТ»
41 7805607150 ООО «Айрон Краш»
42 7806522414 ООО «СК «Сириус»
43 4704091379 ООО «Андромеда»
44 7804459823 ООО «СТК «ОРДИНАР»
45 7814706736 ООО «Технострой Групп»
46 7806362873 ООО «Кросс-Лоджик»
47 7810708362 ООО «Основание»
48 7811667870 ООО «Роял МСК Групп»
49 7805616331 ООО «Тримикс»
50 7805714071 ООО «ВАСС-М»
51 7801574017 ООО «Строй групп»
52 7804554851 ООО «КОННЕКСУС»
53 7806527003 ООО «ЭМК «Энергорост»
54 7805633746 ООО «Энергетическая Компания Норд»
55 7801282423 ООО «Криптос Инжиниринг»
56 7810690443 ООО «СоюзСпецРесгаврация»
57 7811193613 ООО «СК Виктория»
58 7817323354 ООО «Северный Дом»
59 7801498045 ООО «Стройсвязь Северо-Запад»
60 7841025951 ООО «СтейджПро»
61 7840407796 ООО «Интеллект-Сервис»
62 7839057265 ООО «ЭНЕРГОПРОМПРИНТ»

63 7811161114 ООО «СК «Лидер-А»
64 7820338505 ООО «Тамбовская»
65 7842076885 ООО «ГК «СЛАВЯНСКИЙ ПРОЕКТ»
66 7814684698 ООО «ЭПБ-Проект»
67 7842102535 ООО «МатрицаМонтажСтрой»

68 7805337521 ООО «СК-Спектр»
69 7805154503 ООО «Балтстрой»
70 7814422974 ООО «ВТ»
71 7804594420 ООО «ЭнергоЛайф»
72 7811602626 ООО «МД Групп»
73 7814142991 ООО «Северная Пальмира»
74 7806246041 ООО «СПЭЛ-Инжиниринг»

75 7801338468 ООО «АртСтрой»

76 7819012731 ГМЗ «Петергоф»

77 7810294658 ООО «ЕВРО-строй»

78 7841061903 ООО «Импульс»
79 7842501762 ООО «МД»
80 7840065623 ООО «ЭНЕРГОСИСТЕМА ЦЕНТР»
81 7838071193 ООО «ЦИСТ»

82 7816540910 ООО «С-К»
83 7801636538 ООО «РУСЬ строй»
84 7814603530 ООО «СПД»
85 7811373045 ООО «Десятый легион»
86 7801198115 ООО «ГОРИЗОНТ»
87 3906182387 ООО «Балтийская кровельная компания»
88 7801387497 ООО «СмартКомм»
89 7810560444 ООО «АтмаИнжиниринг»
90 7806352265 ООО «К-Ресурс С-3»
91 7813296420 ООО «ЭнергоПроект»
92 7814259622 ООО «ПГСК-78»
93 7842436400 ООО «Строй-Эксперт»
94 7810273841 ООО «Эйч Ти Эс»
95 7806530373 ООО «ГК ИНТРАТУЛ»
96 7813178201 ООО «ИнКом»
97 7826157463 ООО «СТМ»
98 7838030937 ООО «ГСМ»
99 7813576080 ООО «СМК «АС-Гарант»
100 7801073420 ООО «Пилбет»
101 7802661914 ООО «ПРИМА»
102 7805530451 ООО «Питер-Люкс»
103 7806292369 ООО «ПАВИР»
104 7813281657 ООО «БАЗИС»
105 7813195447 ООО «УК «ЛОГРиС»
106 7816550682 ООО «ГРАД»
107 7814728480 ООО «СтройСервис»
108 7813284263 ООО «СК «Стратег»
109 7804549227 ООО «ПАУЭР ГРУПП»
ПО 7811225537 ООО «ГК АТК21 «ДЕВЕЛОПМЕНТ»

111 7811688912 ООО «ЕвроЛинк»
112 7805305625 ООО «Кадет СПб»

113 7806298339 ООО «Парадигма»
114 7811584078 ООО «СтройКомплект»

115 7811065629 ООО «Экорем»
116 7814728320 ООО «НЭТ»
117 7804607849 ООО «АСЭТ»
118 7801298582 ООО «ПромТорг»
119 7805728130 ООО «СК Динамика»

120 7804617364 ООО «Арс Проект»
121 7814706581 ООО «СК ЗЕВС»
122 7841335939 ООО «СК «Ленстройэнерго»

123 7826093241 ООО «Электромонтаж»

124 7840404788 ООО «Нэко»
125 7814231666 ООО «Санлайн-Строй»

126 7840394138 ООО «Лорекс»

127 7811522226 ООО «Юнитранс Инвест»
128 7811682621 ООО «Сота-Строй»
129 7806519394 ООО «ДВК-инжиниринг»
130 7814547980 ООО «Антерра»
131 7810682097 ООО «Возрождение СПБ»
132 7813603223 ООО «ПР»
133 7811134706 ООО «Технокор»
134 7802115256 АО ТД «Восток-Сервис»
135 7825687316 ООО «А и Т»
136 7806399094 ООО «Арго»
137 7802453946 ООО «Арго»
138 7840391560 ООО «Артэр»
139 7805727151 ООО «ГК-Профигрупп»
140 7810693349 ООО «Исток»
141 7813361944 ООО «КАПРИКОРН-СЕРВИС»
142 7810135841 ЗАО «КС «Акронолис»
143 7816371940 ООО «Кондиционер-СПб»
144 7810433809 ООО «БалтЭнерго»
145 7801356812 ООО «Дизайн-Строй»
146 7723608509 ООО «БСИ Инжиниринг»
147 7840422868 ООО «ОтделСтрой»
148 7813407042 ООО «Деловой мир»
149 7817039142 ООО «Ремстрой»
150 7807313572 ООО «ТяжПромИнжиниринг»
151 7804371270 АО «Схемотехника»
152 7813543609 ООО «АТЛАНТ»
153 7802486966 ООО «ВИТ-Центр»
154 7842322869 ООО «Теплострой Плюс»
155 7801464222 ООО «БИК-Генподрядная компания»

156 7810584100 ООО Строительная Компания «Озон»

157 7804228079 ООО «Эслайт»
158 7807305959 ООО «СмартЭйдж»
159 7820304432 ООО «Север Стройснаб»
160 7813359617 ЗАО «Энертек»
161 7811552580 ООО «СК КВАЗАР»
162 7817019139 ООО «СНГ»
163 7811403980 ООО ПИК «ПРОГРЕСС-НЕВА»
164 7817312360 ООО «ПК Промстройэнерго»
165 7806370930 ООО «Г1КФ «Гольфстрим»
166 7814026586 ОАО «ПТП «ЭНЕРГОМЕТ»

167 7813181540 ООО «НОВАЯ ЭРА»
168 7814309305 ООО «Петроград 1»
169 7801468562 ООО «Петроспецмонтаж»

170 7805155190 ООО «Росконструкция»

171 7814280737 ООО «Санлайн-Монтаж»

172 7807338915 ООО «МедиаПром»
173 7838367627 ООО «МК «КОМПЛЕКС»
174 7802315008 ООО «Дом-Город-строй»
175 7802835712 ООО «ИнжинирингЭнергоАвтоматика»
176 7810879696 ООО «ИПР СК»
177 7812017145 ООО «Возрождение»
178 7802620837 ООО «Гранит»
179 7820031866 ООО «Гутцайт и сыновья»
180 7842332835 ООО «РВС»
181 7811564924 ООО «Лен-СК»
182 7802373521 ООО «ДСК «РАМИРЕНД»
183 7810049462 ООО «ТБС»
184 7806433651 ООО «Энергомонтаж»
185 7813487721 ооо«итцмчс»
186 7806107489 АО «БАЛТСТРОЙМОНТАЖ»
187 7804339445 ООО «ПЕТЕРБУРГ-ЭЛЕКТРО»
188 7804372770 ООО «СК «ПЕРСПЕКТИВА»

189
7807039168 ООО «Строительная компания «СКС-падамс-

инжиниринг»

190 7842399004 ЗАО «УРБАНТЭК»
191 7820039015 ООО НПЦ «ПОДВОДНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»
192 7814388000 ООО «ДОРПРОЕКТ ТЕХНАДЗОР»
193 7842509070 ООО «РЕСУРС»
194 7814129214 ООО «Строй Техно Плюс»
195 7841397780 ООО «ТЕТРА СТРОЙ»
196 7801142112 ЗАО «Эс-сервис»
197 7842467864 ООО «БРС»
198 7811616080 ООО «Строй Технология»
199 7840485402 АО «Экспертный центр»
200 7801520741 ООО «Дата Трансфер»
201 7813524116 ООО «МАССАР»
202 7814500238 ООО «ДЛН-ЛОГИСТИК»
203 7802767981 ООО «Алрезка»
204 7813398944 ООО «ПСК «Эксперт»
205 7805430418 ООО «ЦЕНТР ПРОЕКТИРОВАНИЯ»
206 7806319557 ООО «ЛМС»
207 7801072708 ООО «МАРС»
208 7804156096 ООО «Мастер СтройКомплекс»
209 7814541178 ООО «СМУ-5»
210 7820038685 ООО «Строй Инжиниринг»

211 7811609646 ООО «Стройиндустрия»

212 3528174177 ООО «Стройтехнологии»

213 7811360053 ООО «СтройЭнерго»

214 7802880289 ООО «Объединение Энергосоюз»
215 7817054373 ООО «НПП «Русэлпром-Электромаш»

216 7838302242 ООО «Лира»
217 7842484980 ООО «ДорСтрой»
218 7806323585 ЗАО «САМОАР»
219 7813555594 ООО «СК ЗВЕЗДА»
220 7814400650 ООО «ЦФК «ОКОННЫЙ ПЕТЕРБУРГ»
221 7842371947 ЗАО «РОСПРОЕКТ»
222 7814426640 ООО «ФАВОРИТ»
223 7810888010 ООО «АСУ»
224 7813265207 ООО «Градиент»
225 7814731267 ООО «СЕНАТОР»
226 7804610746 ООО «АТИС»
227 7802784680 ООО «Элит Тауэр»
228 7814566310 ООО «Алюстек Фасад»
229 7814292757 АО «СЭМ»
230 7802534070 ООО «Викинг Проект»
231 7810443451 АО «ТТК Строй»
232 7842477076 ООО «Росэнергопроект»
233 7842489152 ООО «ВИС СЕРВИС»
234 7807396339 ООО «Краски Балтики»
235 7839332810 ООО «С гройСервис»
236 7810723593 ООО «СПб Энергострой»
237 7802665468 ООО «Регионтрейд»
238 7842308134 ООО «Фасад-Декор»
239 7810231256 АО «СтройТехГаз»
240 7814613418 ООО «Техинфострой»
241 7805190396 ООО «Объединение Энергогарант»
242 7804085423 ООО «Новые технологии»
243 7805212917 ООО «Стройпроект»
244 7804365445 ООО «СПб ИСК»
245 7814304392 АО «Энергокомплект»
246 7813183473 ООО «ОИС»
247 7801062273 ПАО «РИМР»
248 7810654526 ООО «Сантехстрой»
249 7810279515 ООО «СПК»
250 7826711890 ООО «Стройсервис»
251 7814373082 ООО «Монтажно Эксплуатационная Фирма «АСК»
252 7838460513 АО «Новая Авиация»
253 7801382153 ООО «Невский простор»
254 7804506583 ООО «Инжстрой»
255 7804588931 ООО «СК ПрофиСтрой»

256 7813359060 ООО «Бразерс Инжиниринг»
257 7813193866 ООО Строительная компания «Козерог»

258 7838385739 ООО «Билдинг»
259 7810449781 ООО «КОРНЕО»
260 7814294426 ООО «ГК ЭРА»

9

261 7805265387 ООО «ЦЕНТУРИОН»
262 7840413969 ООО «СТРОЙСОЮЗ»
263 7841484137 ООО «ГРАНТ»
264 7805447316 ООО «ГУАР»
265 7814348706 ООО «СК»ПОСТСКРИПТУМ»
266 7813501969 ООО «СтройМонтаж»
267 7838053331 ООО «РЭС»
268 7801317309 ооо«стм»
269 7802386200 ООО «Автоком»
270 5321122994 ООО «ДЕЛЬТАСТРОЙ ПЛЮС»
271 7810676576 ООО «СК ПЕРСПЕКТИВА»
272 7802632166 ООО «КВИКОЙЛ ГРУПП»
273 7802362914 ООО «Сканди-М»
274 7814736321 ООО «Компания Компроект»
275 7838505002 ООО «СТР»

f